Faculdade de Pará de Minas – Fapam | Portaria 147/2014 | Página 1 de 2

 PORTARIA Nº  147/2014

Dispõe sobre os membros do Membros do Conselho Superior

e os do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Faculdade de Pará de Minas – Fapam.

O Diretor Geral da Faculdade de Pará de Minas, apoiado no art. 14, inciso III do Regimento Geral e de

acordo com a Portaria nº 118, de 22 de março de 2011, resolve nomear os membros dos Conselhos de

Ensino, Pesquisa e Extensão e do Conselho Superior de Ensino da Faculdade de Pará de Minas. Estes

conselhos ficam assim compostos:

1. Conselho Superior de Ensino:

Ruperto Benjamin Cabanellas Vega Diretor Geral Presidente

Flávio Marcus da Silva Vice-Diretor Vice-Presidente

José Cornélio de Oliveira
Presidente

Confraria
Representante da Mantenedora

Márcio Eduardo da Silva Pedrosa

Morais
Professor Representante do Corpo Docente

Rômulo de Oliveira Mendonça Professor Representante do Corpo Docente

Annévia Palhares Vieira Diniz

Oliveira
Professor Representante do Corpo Docente

Eder Barcelos de Faria Discente Representante do Corpo Discente

Renata Crescência de Abreu Silva

Santana

Secretaria

Acadêmica

Representante do Corpo Técnico-

Administrativo

Lígia Augusta Muniz Ribeiro Ouvidoria
Representante do Corpo Técnico-

Administrativo

Flávio Sérgio Linhares Ciências Contábeis Coordenador de Curso

Humberto Ferreira de Oliveira Quites Enfermagem Coordenador de Curso

Maria Aparecida Duarte Lima Pedagogia Coordenador de Curso

2. Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão:

Ruperto Benjamin Cabanellas Vega Diretor Geral Presidente

Flávio Marcus da Silva Vice-Diretor Vice-Presidente

Faculdade de Pará de Minas – Fapam | Portaria 147/2014 | Página 2 de 2

Marcus Vinícius Barbosa de Araújo Administração Coordenador de Curso

Geraldo Sérgio dos Santos Agronegócio Coordenador de Curso

Flávio Sérgio Linhares Ciências Contábeis Coordenador de Curso

Sônia Cristina Fagundes Malta Direito Coordenador de Curso

Humberto Ferreira de Oliveira Quites Enfermagem Coordenador de Curso

José Hermano Oliveira Franco Gestão Ambiental Coordenador de Curso

Rafael Henrique Nogueira Diniz Gestão TI Coordenador de Curso

Cristina Mara França Pinto Fonseca Letras Coordenador de Curso

Anderson Baptista Leite Matemática Coordenador de Curso

Maria Aparecida Duarte Lima Pedagogia Coordenador de Curso

Natália Nunes Scoralick Lempke Psicologia Coordenador de Curso

Ana Paula Santos Diniz Nupe
Representante do Corpo Técnico-

Administrativo

Jéssica Stéffani Rodrigues Pedagogia Representante do Corpo Discente

Os representantes do corpo discente no Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e no Conselho

Superior de Ensino ficam nomeados pelo período de um ano.

Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Pará de Minas, 04 de agosto de 2014.

RUPERTO BENJAMIN CABANELLAS VEGA

Diretor Geral